



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024 – 12 – 09

**Pan**  
**Stanisław Kaup**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** WGK-II.0003.0373.2024.EK

**Dotyczy:** odpowiedzi na interpelację nr 597

*Stanisław Kaup*

w odpowiedzi na interpelację nr 597 informuję, że ulgi i zwolnienia z opłat za przejazdy komunikacją miejską wynikają z aktów prawa lokalnego obowiązujących na obszarze danej gminy, ustanawianych przez Rady Miasta.

Uprawnienia do bezpłatnych przejazdów pojazdami lokalnego transportu zbiorowego zawarte są i wynikają z Załącznika nr 2 do Uchwały Nr XIII/454/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 18 grudnia 2019 r. – Wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych przejazdów pojazdami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Szczecin – Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego, natomiast uprawnienia do ulgowych przejazdów pojazdami lokalnego transportu zbiorowego zawarte są i wynikają z Załącznika nr 3 do Uchwały Nr XIII/454/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 18 grudnia 2019 r. – Wykazie osób uprawnionych do ulgowych przejazdów pojazdami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Szczecin – Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego.

W katalogu specjalnych biletów znajduje się m.in. „Bilet dla seniora” przeznaczony dla osób po ukończeniu 67. roku życia do ukończenia 70. roku życia w preferencyjnej cenie 45 zł (bilet 6-miesięczny) oraz 80 zł (bilet 12-miesięczny) uprawniający do przejazdu wszystkimi liniami komunikacji miejskiej za wyjątkiem linii turystycznych.

W związku ze stale rosnącymi kosztami obsługi komunikacji miejskiej nie rekomenduje się obniżenia wieku uprawniającego do korzystania z „Biletu dla seniora” od 65. roku życia, gdyż szacuje się, że taka zmiana uprawnień przyniesie skutki w postaci zmniejszenia wpływów do budżetu miasta o około 5,5 mln złotych. Ponadto, uprawnienia do ulgowych przejazdów dla emerytów przysługują odpowiednio w przypadku kobiet po ukończeniu 55 lat i w przypadku mężczyzn po ukończeniu 60 lat, choć zgodnie z Ustawą z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych powszechny wiek emerytalny w przypadku kobiet wynosi co najmniej 60 lat a w przypadku mężczyzn co najmniej 65 lat, co oznacza uzyskanie ulgi 50% już na 5 lat przed osiągnięciem ustawowego wieku emerytalnego.

Jednocześnie informuję, że Uchwałą Nr V/92/24 Rady Miasta Szczecin z dnia 29 października 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie opłat za usługi przewozowe

lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Szczecin, określenia osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz zasad taryfowych, wprowadzono zapis umożliwiający osobom z niepełnosprawnościami powyżej 16. roku życia korzystanie z ulg na komunikację miejską dodatkowo na podstawie orzeczenia Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

2 poniedziałek  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
Kadłubowski  
Lukasz Kadłubowski